Eorum quæ terminantur in ωμ, quædam assumunt literā ω 1103
 τ. ueluti circūflexa: ut ξενοφῶρ ξ ενοφῶντος, Xenophon Xeno-
 phontis. Præter ποσθῶμ, id est, Neptunus: nam id facit ποσθ-
 δῶνος, Neptuni. Item quæ fœminina habent in αινα, defor-
 mata. λεωψ em̄ facit λέοντος, id est, leo leonis: propterea quod
 fœmininum sit λέαινα, leæna. Et δράκωμ δράκοντος, draco dra-
 conis: quoniā dicitur δράκαινα, dracæna. Tametsi ne id quidē
 generale est: siquidem λάκωμ facit λάκωνος, ḥuis fœmininū
 sit λάκαινα, Lacedæmonia.

NUMERALIA.

IAm & numeralia nomina ad quintam referri possunt. ε 1103
 ένος, unus unius. τρεῖς τριῶμ, id est, tres trium. τρίσι, tribus.
 τέσσαρες τέσσαρωμ, id est, quatuor, horum quatuor. τέσσαροι, his
 quatuor. Præter δύω δυοῖμ, id est, duo duorum. Nam ea figu-
 ra est tertiae inflexionis. Quod genus est & ἄμφω, id est, am-
 bo. ἄμφοῖμ, amborum uel bus. Cæterum δύο, non solū dicit̄
 in accusatiuo quoq; uerum etiam in genitiuo ac datiuo.

L ; Quæ

THEODORI SECUNDVS
QVAE COMMVNIA DECLINATIONI-

BVS OMNIBVS INTER SE.

Est autem declinationum omnium commune, quod genitivum plurale habent desinentem in $\omega\mu$. Et quod eundem habent rectum & uocatum in omni numero, nisi quod in singulari sit tantum Attico more. In duali uero & plurali generaliter.

COMMVNIA EORVM QVAE PARIBVS
SYLLABIS DECLINANTVR.

Eorum quae paribus syllabis declinantur, commune est, quod datiuum habent in iota non expressum desinentem, cum uocali recti, aut cum maiori, illi respondente, ut $\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha\gamma$, $\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha$, Aeneas, huic Aeneae. $\lambda\delta\gamma\omega\lambda\delta\gamma\varphi$, sermo sermoni. Item quod accusatiuum habent in μ desinentem, cum uocali recti. $\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha\mu$, Aeneam. $\lambda\delta\gamma\omega\mu$, sermonem. Notentur inter nomina quartae declinationis $\alpha\theta\omega$, Athonem. $\kappa\omega$, id est, con. $\tau\epsilon\omega$, Teon. $\lambda\alpha\gamma\omega$, leporem. quae accusatiua sunt absq; μ , more Attico.

COMMVNIA PRIMAE ET SECUNDÆ.

Primæ uero ac secundæ commune est, quod datiuus singularis desinens in α , conuenit in uoce cū recto & accusatiuo duali. $\tau\tilde{\omega}\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha$, huic Aeneae. $\tau\tilde{\omega}\alpha\iota\nu\epsilon\iota\alpha$, hi duo Aeneæ. uel hos duos Aeneas. $\tau\tilde{\eta}\mu\alpha\iota\alpha$. huic Maiæ. $\tau\tilde{\alpha}\mu\alpha\iota\alpha$. hæ duas Maiæ, uel has duas. Verum cum datiuus singularis desinit in η , tamē rectum & accusatiuum dualem faciunt, mutata κ , in α , & ablata ι , non expressa. $\tau\tilde{\omega}\chi\rho\iota\sigma\mu$, huic Chrysæ. $\tau\tilde{\omega}\chi\rho\iota\sigma\alpha$, hi duo Chrysæ, uel hos duos. $\tau\tilde{\eta}\mu\alpha\iota\sigma\mu$, id est, huic muse. $\tau\tilde{\alpha}\mu\alpha\iota\sigma\mu$, id est, hæ duas muse, uel has duas.

Communia.

ERASMO ROT. INTERPRETE.
COMMVNIA PRIMAE, SECUNDÆ,
ET QVARTÆ.

Primæ uero & secundæ & quartæ commune est, quod ex recto & accusatiuo dualium, faciunt genituum & datiuum dualium, assumptis & p. τῷ αὐτείᾳ, duo Aeneæ. τοῖς αὐτείαις, duorum uel duobus. τὰ μοῦσα, duæ uel duas. τῶι μοῦσαις, id est, duarū uel duabus. τῷ μενέλεῳ, duo Menelai. τοῖμ μενέλεω, id est, duorum uel duobus. Porro quod rectus pluralis hinc sit tantū addito i. τῷ αὐτείᾳ, duo Aeneæ. οἱ αὐτεῖαι, id est, plures Aeneæ. τὰ μοῦσα, duæ musæ. αἱ μοῦσαι, id est, plures musæ. τῷ μενέλεῳ, duo Menelai. οἱ μενέλεῳ, plures Menelai. Præterea quod ex recto plurali, datiuus fiat pluralis assumpto σ. οἱ αὐτεῖαι. τοῖς αὐτείαις, plures Aeneæ, pluribus Aeneis. αἱ μοῦσαι, plures musæ. τῶις μοῦσαις, pluribus musis. οἱ μενέλεῳ, plures Menelai. τοῖς μενέλεῳ, pluribus Menelais. Eiecto autem, & assumpto σ, faciunt accusatiuum οἱ αἰνεῖαι, plures Aeneæ. τοὺς αἰνείας, plures Aeneas. αἱ μοῦσαι, musæ. τὰς μοῦσας, musas. οἱ μενέλεῳ, Menelai. τοὺς μενέλεῳ, id est, Menelaos.

COMMVNIA PRIMAE,

AC TERTIAE.

Primæ uero ac tertiae commune est, quod declinantur ultima uersa in ou. ut ἀινείας, Aeneas. ἀινείου, Aeneæ. λόγος λόγου, id est, sermo sermonis.

COMMVNIA PRIMAE ET QVINTAE.

Primæ uero & quintæ commune, quod à recto uocatum faciunt ablato σ. ut ὁ αἰνείας, hic Aeneas. ὡς αἰνείᾳ, o Aenea. ὁ χαρις, hic uenustus. ὡς χαρίᾳ, o uenuste.

Communia.

THEODORI SECUNDVS
COMMVNIA SECUNDÆ ET QVINTAE.

Secundæ & quintæ cōmune est, quod omnino est eadē
Suox uocatiū & nominatiū ἡ μαῖα, hæc Maia. ὁ μαῖα,
ο Maia. ὁ λάχης, hic Laches. ὁ λάχης, ο Laches.

COMMVNIA TERTIAE ET QVARTAE.
Tertiæ uero & quartæ commune est, quod datiuus sin-
gularis eandem habet uocem cum recto & accusatiuo
duali. τῷ λόγῳ, id est, sermoni. τῷ λόγῳ, duo uel duos sermo-
nes. τῷ μενέλεῳ. huic Menelao. τῷ μενέλεῳ. duo Menelai uel
duos Menelaos. Præterea quod datiuus pluralis fiat à no-
minatiuo plurali, addita σ. οἱ λόγοι, id est, sermones. τοῖς
λόγοις, id est, sermonibus. οἱ μενέλεῳ, τοῖς μενέλεῳ, id est, hi
Menelai, Menelais.

COMMVNIA TERTIAE ET QVINTAE.
Tertiæ uero & quintæ commune est, quod à recto, & ac-
cusatiuo dualiū, genitiuus & datiuus dualium, τῷ λόγῳ,
id est, duo uel duos sermones. τοῖμ λόγοιμ. id est, duorum uel
duobus. τῷ αἰαντε. id est, Aiaces duo uel duos. τοῖμ αἰαντοῖμ. id
est, duorum uel duobus.

PROPRIVM PRIMÆ.

RUsum proprium est primæ, quod habētia τ. aut gen-
tiū uocabula, non solum ablata σ, faciunt uocatiū,
uerumetiā mutato καὶ in α. ὁ προφήτης, hic propheta. ὁ προφήτης
ο propheta. ὁ πέρσης, hic persa. ὁ πέρσα, id est, ο persa. Huius
autem eiusdem est, quod genitiuum singularē habet in εῳ.
more Ionico. ὁικέτου, id est, famuli. ὁικέτεω, famuli. πηλέιδου,
pelidæ. πηλέιδεω, pelidæ. Vnde interiecto α, sit πηλεάδεω. id
est, pelidæ.

Proprium

ERASMO ROT. INTERPRETE.

PROPRIVM SECUNDÆ.

Secundæ uero proprium est, quod assumpto σ declinatur, μαῖα μοῖης, i. Maia Maiæ. τιμὴ τιμῆς, i. honor, honoris. Item quod α manet in genitivo, si purum sit, aut si se quatur δ, aut ε, aut ζ. Sin secus fuerit, uertitur α in ε, ut μοῦσα μούσης, id est, musa musæ.

PROPRIVM TERTIAE.

Tertiæ propriū est, quod datiuū singularē format à genitivo, in ω λόγου λόγω, id est, sermonis sermoni. Præterea quod uocatiuum habeat desinentem in ε, ἐλόγε, id est, o sermo. Præterea quod ex recto, eodemq; accusatiuo duali, fit rectus pluralis in οι diphthongum, τῶ λόγω, id est, duo vel duos sermones. δι λόγοι, id est, plures sermones. Deinde quod ex recto plurali, fit datiuus pluralis, addita σ, λόγοι, id est, sermones. λόγοις, id est, sermonibus. Porro accusatiuus in ους.

PROPRIVM QVARTAE.

Quartæ autem proprium est, abiecto σ declinari. μενέλεως μενέλεω, id est, Menelaus Menelai. Item quod rectus pluralis in uoce conuenit cum datiuo singulari.

PROPRIVM QVINTAE.

Quintæ uero proprium est, quod genitiuum singularem habet in ος. αἰας αἰαντος, id est, Ajax Aiacis. Præterea quod à genitivo singulari, facit datiuum singularem in ι, αἰαντος αἰαντι, id est, Aiacis Aiaci. Item quod accusatiuum singularem in α fingit à datiuo, αἰαντι αἰαντα, id est, Aiaci Aiacem. Siquidem ποσειδῶ Neptunum, & κυκεῶ mixturam, & ιδρὺ sudorem, per Apocopen proferunt. Quod genus est & απόλλω, id est, Appollinem.

M Præterea

THEODORI SECUNDVS

Præterea quod uocatiuus in his, quæ per ut declinantur in contracta, fiat ablatione ultimæ syllabæ genitiui, *αιαντος* *Aia-*
cis. ὁ *αιαρ*, id est, o *Ajax*. *χαριεντος*, id est, uenusti, ὁ *χαριεμ*, o
 uenuste. Quanç in *πλακοῦς*, id est, placenta, & *σιμοῦς* *Si-*
mois, & his adsimilibus, auferendum est & v, quod est in penultima, *σιμοῦντος* *σιμοῦ*, id est, Simoentis o Simois. Exci-
 piatur tamen θδους, deus. Nam huius idem est uocatiuus & rectus. Cæterum in his quæ declinantur per eos, contrahun-
 turç in oug. Vocatiuus fit à recto, uerso κ in ε, δημοθένης, id
 est, hic Demosthenes, ὁ δημόθενες, id est, o Demosthenes.
 Rursum in foemininis desinentibus in ω, uel in ως, fit à re-
 cto o finali uerso in οι diphthongum, η λητω, id est, Latona,
 η λητοι, id est, o Latona, & ablato σ si fuerit, ut η αιδως,
 hic pudor, η αιδοι, id est, o pudor. In his uero quæ desinunt
 in κυ, aut in ες, quorum neutra deformantur in εη, uocatiuus
 formatur à nominatio, abiecta ultima syllaba, τέρηρ
 τέρηνος, id est, tener teneri, η τέρημ o tener. *χαριες* *χαριεντος*, id
 est, uenustus uenusti, ὁ χαριεμ o uenuste. Cæterū in ιης, quæ
 desinunt in ιη, & penultimam habent acutam, fit uocatiuus
 in εη, ut μήτηρ, hæc mater, ὁ μήτερ, o mater. Excepto πίηρ,
 pier. Quibus sanè respondet, & inter oxytona. πατηρ, pa-
 ter, ανηρ, uir, δακηρ leuir, σωτηρ seruator. Etenim dicimus ὁ πα-
 πηρ, o pater, ανηρ o uir, δακηρ o leuir, σωτηρ o seruator.
 Præterea quod in quibusdam uocatiuus omnino conso-
 nat cum recto, in quibusdam sine σ proferatur. Nam in oug
 aut in oug desinentium, absque σ cum diphthongo profe-
 runtur, nisi quid uetet. Nam ὁ πονηρ o pes, & ὁ θδους o
 deus tantum ne sit eadem uox cum πονηρ, id est, ubi, & θδους,
 id est, uiæ.

Item

ERASMO ROT. INTERPRETE.

Item in appellatiis desinentibus in *ie*, quæ penultimam acuunt, nec habent ultimam natura longam, atq; adeo in uniuersum in nominibus in *ie* desinentibus penultima acuta, δ ὄφιε, id est, hic serpens, ὄ φι, id est, o serpens. Similiter in *ijs*, quæ desinunt in *ue*, penultima acuta, δ βότρυς, id est, botrus, ὄ βότρυ, id est, o botre. Item in *ijs* etiam quæ ultimam acuunt, si sint trium generum, δ ήδυς, id est, hic iucundus, ὄ ήδυ, id est, o iucunde.

Cæterum in nominibus masculinis, desinentibus in *ως* lottum, uocatiui eadem uox quæ nominatiui, nec habet alteram. Atque in genere sit hoc in omnibus in *ως* desinentibus. Cæterum quæ inflectuntur, aut per *ως* purum, aut per *τ*. Exceptis uocatiis pluralibus oxytonorum, ut δ ήξως, ὄ ξως heros, o heros: & nominum baritonorū, in *κσ*, iambicorū, atq; in totū omniū, quæ sic in *κσ* desinūt, & declinantur per *τ*, δ λάχης, id est, hic Laches, ὄ λάχης, id est, o Laches. Item nominum in *ας* oxytonorum, η παλλας, id est, Pallas, ὄ παλλας, id est, o Pallas. Rursum nominum in *ie* oxytonorum, η πγιαμις, ὄ πγιαμις. Item oxytonorum in *υς*, η χλαμυς, ὄ χλαμυς. Item nominum in *λε*, δ ἀλσ, id est, hic sal, ὄ ἀλε, id est, o sal. Item nominum desinentiū in duplice consonantem, δ ἄναξ rex, ὄ ἄναξ o rex. Item in immutabilem desinentiū, ut δ ελλη, id est, Græcus, ὄ ελλη, o Græce. Præter ea quæ superius dicta sunt. Quin & illud est ppriū, q; nominatiū, & accusatiū dualiū faciunt à datiuo singulari, uerso in ε, αιαντι Aiaci, αιαντε Aiaces duo, uel duos. Præterea, q; ex recto, eodemq; accusatiuo duali, assumpto σ, fit rectus pluralis, αιαντε. i. duo Aiaces, αιαντε. i. plures Aiaces. Itē quod datiūs pluralis, fit à datiuo singulari in σ, uel actu uel potētia,

M 2 αιαντε

THEODORI SECUNDVS

τιασι, id est, Aiacibus. φοίνιξ, id est, phoenicibus, Itaq; si purū fuerit , datiuī singularis, tum σ assumitur, δκμοδένει Demostheni. δκμοδένει Demosthenibus. In nonnullis uero & v, additur, ut quorum nominatiuus desinit in ους, ἵνοτρακτū, aut in οης, βοΐ bouoī boui bubus. τκλεῖ πκλεῦσι, id est, Peleo Peleis. Sin in ους non purum. Si quidem τ, aut δ, aut θ, aut ν adiunctum fuerit, uertitur in σ, & ν eliditur, si præcedat τ, τιασι Aiaci, τιασι Aiacibus. In nonnullis uero, & in huius locum ν assumitur, ut quorum rectus desinit in ωμ, λέοντι λέουσι, id est, leoni leonibus. Quod si alia quæpiam fuerit consobrana, aut immutabilis, aut tenuis, aut aspirata, aut media, præter dictas, rursum σ assumitur, &λι id est, sali, τιασι, id est, salibus. πέρδικι perdici, πέρδικι perdicibus. βκχι tussi, βκχι tussibus. μάσιγι μάσιξι, flagello flagellis, nisi quod aspirata, & media in sibi respondentem mutam uertitur, & recipiatur duplex. Præterea quod ex accusatiuo singulari, fit accusatiuus pluralis, addito σ. Porro quintæ declinationis propriæ sunt etiam fermè omnes nominum contractiones.

DE CONTRACTIS.

CVm in octo potissimum formas diuisa sint nomina cotractionem recipientia, nihil est, quod idem sit omnium commune. Cæterum , & ν, & primi ν, commune est, quod quatuor duntaxat casus contrahuntur in ε. Nempe datiuus singularis. Item rectus, accusatiuus & uocatiuus pluralis, Exceptis neutrīs. Commune his & illud, ο genitiui breue, in ο uertere, more Attico. Exceptis ήs, quæ ad primum ν, pertinent. Siquidem in uniuersum Attici casus in οe purum desinentes, tum obliquos, tum rectos, uerso ο breue, in longum: & uocali ε quæ est in pe-

ERASMO ROT. INTERPRETE

in penultima, mutata in ε proferre consueuerunt. μενέλαος μενέλεως, id est, Menelaus. ὅφιος ὅφεως, id est, serpentis. Cæterū eorum quæ ad κ. ε. ο. & α. pertinent, commune est, & quod in omnibus cōtrahuntur, nisi sicuti neutrū genus uerat, & quod genitiui plurales contrahuntur in ω. Differunt autem, quod quæ ad primam formam pertinent nempe κ. ε. ο. Contrahuntur in ου. ε. κ. οι. quæ uero ad α, hoc est, tertiam formam polypathon, contrahuntur in ω. α. proprium autem ω, hoc est, tertiae formæ oligopathon, quod singularia dntaxat contrahuntur. Dualia uero & pluralia incontracta declinantur iuxta tertiam inflexionē. Eiusdem autē sunt cōtractiones, & quod singularis accusatiuus comparatiuorum, Attico more contrahitur in ω. ἀμείνονα ἀμείνω, id est, meliorem meliore. Videlicet eliso μ & ο. & α in ω, conflatis. Præterea quod rectus & accusatiuus pluralis contrahitur in ουε, ἀμείνουε, ἀμείνουη, id est, meliores. ἀμείνονας ἀμείνους, meliores. Ad hæc quod nōnulla in σ desinentium. & per δ, delcinatorum, tum in recto, tum in accusatiuo plurali contrahantur. φθοῖδε φθοῖη, tabes tabes. φθοῖδαι φθοῖη, has tabes. δῖδε οῖη, id est, oues, δῖδαι δῖη, id est, has oues. Est autem atticum hoc quoq. Atq; insuper Atticum est quod accusatiuī nominū in σ, aut in ευς purum contrahuntur in α, νγιέα νγιά, sanum sanum. περιέα, περιά, pireum. Cæterū quod eliditur δ in huiusmodi nominib; Ionicum est, ut πάριος, Paridis. θέτιος, Thetidis. Item eliso τ. in his quæ per τ declinantur. κρέατος κρέαος, id est, carnis. Item quod quæ habent, & ευ declinentur per ε & κ, πόλεος, ciuitatis. & βασιλεῶς, regis. Præterea quod horum nominū accusatiuus fiat etiam ablata ultima syllaba, & in eius locū recepto μ. πάριδα πάριρ,

M ; Paridem.

THEODORI SECUNDVS

Paridem. μάνιδα μάνηρ, iram. Idem sit & in ἵς quæ habent i& σφία σφίμ, serpentem. & in utroq; v. οὐδές οὐδὲ, iucundum. Βότρυα βότρυμ.

DE SYNCOPEN PATIENTIBVS.

Quædam autem in ἡρ desinentium & Syncopen patiuuntur, uelut ἀνὴρ, uir. πατὴρ, pater. μάτηρ, mater. Nam faciunt ἀνέρος & ἀνδρὸς, uiri. ματέρος & μητρὸς, matris. πατέρος & πατρὸς, patris. atq; item in cæteris casibus, nisi quid ueret. Atq; horum datiuus pluralis fit quidem à singulari quemadmodum in cæteris. Verum aut à datiuo Syncopen iam passo, interposito α, ut πατρὶ πατράσι, id est, patri patribus. aut à nondum passo translato ac uerso ε, ut πατέρι πατράσιμ, id est, patri patribus. Et ἀνέρι ἀνδράσι, uiro uiris. Porrò apud poetam dictum est. & ἀνδρεσι, uiris. Iam uero πλοῦς, nauigatio. & νοῦς, mens. aliaq; id genus, non sunt contractionis quintæ, sed tertiaræ. Veniunt autē à πλόος, nauigatio. & νόος, mens. Quamobrem & præstiterit inflectere iuxta tertiam νοῦς, mens, νοῦ, mentis.

DE VARIE DECLINATIS.

Sunt autē nomina quæ nō seruant propriam & æquabi lem inflexionem, sed uarie declinant'. unde & ἐτερόκλιτα dicta. Quod genus est Ζεὺς, Iuppiter. Nec enim facit Ζέος, Louis, sed Διὸς, Louis, accommodatum in aliam uocem. Item μέγας, magnus, non em facit μέγαντος, magni: sed μεγάλου, magni. Item πολὺς, multus. neq; enim πολέος, multi, facit in oratione soluta: sed πολλοῦ, multi. item neutra ab his uenientia, μέγα, magnū. μεγάλου, magni. πολύ, multū. πολλοῦ, multi. Præterea φρέας, puteus. & ἕπας, hepar. ac δέλεας, esca. & οὐδωρ, aqua. Non em faciūt φρέαρος, putei. οὐπαρος, hepatis. δελέαρος, escae.

ERASMO ROT. INTERPRETE.

escæ, ὃδέος, id est, aquæ, sed φρέατΩ, ἡπατΩ, δελέατος, ὃδατΩ. Cæterum in his non est certam reperire formam, aut regulam, sed tantum usus & consuetudo est obseruanda. Rursum alia quædam Apocopen, aut aliud quippiam passa, indeclinabilia sunt, ut οὐ, id est, domus, & κρῆ, id est, ordeum, & λίπα, id est, pinguetudo, & κρῆς, id est, caro. Ex nihil passis, indeclinabilia sunt hæc, σέβας, id est, decus, ὄφελΩ id est, utilitas, ὄναρ, id est, somniū, δέμας, id est, corpus. Atq; in summa. Neutra in æ desinentia, quæ non habent æ purum, ut σέλας, id est, iubar, δέπας, id est, poculum. θρήτας, id est, statua.

DE VERBO.

V Erbum autem prius diuisum est, & quæ haberet accidentia explicatis.

QVAE COMMVNIA QVATVOR
CONIVGATIONVM

C Vm sint quinque uerbi inflexiones, quas easdem & cō*on*jugationes uocamus, quatuor quidem uerborum in desinentium, unius uero in . Illud primarum quatuor Formatio est commune, quod in indicatiuo actiuo, præteritum imperfectum fit à præsenti, mutata ultima in oꝝ, & addito augmēto, uel syllabæ, uel temporis. Atq; in totum, siquidem uerbum incipit à consonante, augmentum fit syllabæ, aſſumpto ē in initio, ut τύπιω, id est, uerbero, ἔτυπιον, id est, uerbera bā. Sin à uocali, fit augmentū temporis, prima uocali breuis uersa in longam, ἀγαπῶ, id est, diligo, ἀγάπον, id est, diligēbam. Nisi sanè κετέαζα. i. fregi, tēporis augmēto figuratū est, & ἀγήρ

THEODORI SECUNDVS

& ἔαγκη, id est, fractus eram, & ἔλωη id est, captus eram,
& huiusmodi. Nam in his, ne hoc quidem fuerit perpetuum.

Formatio/
nes futuri
primi. Præterea cōmune est & illud, quod primū futurū desinat in
ω, & idem habeat initium cum præsentī, & quod ante ω ha-
beat σ, uel actu, ut ἀκούω ἀκούσω, id est, audio audiam, uel/
uirtute, ut πίστω, id est, uerbero, πίσω, id est, uerberabo. Ex-
cepta quarta, idq; ex consuetudine. Quandoquidem quo
ad naturam, & hæc reciperet σ, unde & οὐ, id est, moueo,
οὔσω, id est, mouebo. & ἔλω, id est, traho, ἔλσω, id est, trahā,
dicunt Dores. Itidem dicendum erat, & μένω μένσω, id est,
mane manebo, & κρίνω κρίνσω, id est, iudico iudicabo. Verū
in usu non sunt, ob uocis absurditatem. Nam βαδίω, id est,
ibo, Atticum est. Siquidem uerborum in βω desinentium, si
plures duabus habeant syllabas, futura eliso σ, proferunt
Athenienses. βαδίσω, id est, uadam, βαδίῶ, id est, uadam. ελ-
πίσω, id est, sperabo. ελῶιῶ, id est, sperabo. Cæterum ευξώ,
id est, augesco. & εἰψω, id est, coquo, & ελεξώ, id est, auxilior,
non natiua sunt, sed aliquid passa.

Indefiniti
primi. Ad hæc, quod primum indefinitum fiat à futuro, mutato ul-
timō ω in α, accedente augmento temporis, uel syllabæ, ἀκού-
σω, id est, audiā, ἀκουσα, id est, audiui, πίσω, id est, uerberabo.
ετυψα, id est, uerberau. Verum ελεξα uerti, per conduplica-
tionem est dictum.

Præteriti
perfecti. Præterea quo præteritum perfectum, à futuro fiat in α, &
eandem habeat initialem cum præterito imperfecto secun-
dum tempus aucto, ut δημιλίσω, id est, confabulabor, δη-
μιλησα, id est, confabulatus sum. Porrò cum est syllabæ
augmentum, etiam initialem præsentis uocalem assumunt
πίσω

ERASMO ROT. INTERPRETE.

πέφω uerberabo τέτυφα uerberabauī.

Quanç̄ in his, in quibus est in initio cōsonans duplex, aut, nunç̄ eiusmodi consonantē assumit præteritū perfectū, ne sonus uocis sit absurdus. ἐφελκα cecini, ἐσαρκα seminaui, φα ieci. Item in quibus est aspirata consonās, præteritū perfectū nō assumit eandem, sed tenuem, ob modo dictā casam. φάζω dico. πέφρακα dixi, χωρίζω separe. κεχώρικα separauī. θηρεύω uenor. τεθήρευκα uenatus sum. In quibus autem est α, ε, aut ο initialis litera, in his Attici proprium præteritum perfectum faciunt initiales præsentes literas, communi præterito apponentes, ac tertiam corripientes syllabam, ut ἐλεύθω uenio. ἀλευκα ueni, ἐλεύσκα uenī. ἀκούω audio, ἀκουκα audiui, ἀκέκοκα audiui. ὅρυσω fodio, ὥρυχα fodi, ὅρώρυχα fodi. Sūt tamen in quibus initiales non apponunt, cum incipient ab ο, sed ε solum, itidem ut fit in præteritis imperfectis, & indefinitis. ὕσματε ἔωσμα impulsus sum, ὕνηματε ἔώνημα emptus sum, ὥρακα ἔώρακα uidi, ἀνῶγα ἀνέωγα aperui. Quorum quidem & præteritum imperfectum simile quippiam habet. ιωνούματα emebar, ἔώρωμ uidebam. Ad hanc formam effertur & ὅπικα uideor ἔσικα uideor. Cæterum ξυνέκκε & προσέειπε, id est, intellexi, & affatus est, poetica sunt iuxta similitudinem efficta.

Quin & illud est commune, quod à præterito perfecto, fit pti plusç̄ præteritum plusç̄ perfectum in οη, etiam cum augmento perfecti. syllabico, si præteritum perfectum incipiat à consonante τέ τυφα uerberauī, ἐτετύφεη uerberaueram.

Præterea quod à primo indefinito, fit secundum in οη, sic ut Indefinita penultima sit breuis, & ante οη habeat consonantem præsen secundi, tis indicem coniugationis. Quod si præsens desinat in οη πω-

N rum.

THEODORI SECUNDVS

rum, pure profertur & hoc ἔτυφα ἔτυπον uerberauī. ἕκουσα
ἕκομι audiui, penultima correpta. Quod si præsens dissylla-
bum utrumq; habuerit in penultima ε, uidelicet immutabi-
li præcedente, uel sequente, tamen ferè ε uertitur in α. πέρδω
exscindo. ἐπαρθομ exscidi. δέρκω uideo. ἐδαρκομ uidi. ωτίω se-
mino, ἐωαρομ seminaui. φθείω corrumpo, ἐφθαρωμ corrupi.
Cæterum ἔγαγον duxi, & ἐπέπληγον præcellui, per conduplica-
tionem dicta sunt. Atq; ἔχομ habui, interposito σ, pecu-
liarem habet formam.